АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jtfy. i%0c%5 №

г. Ревда

О внесении изменений в Порядок взимания и расходования платы, взимаемой с
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях муниципального округа Ревда,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,

утвержденный постановлением администрации городского округа Ревда от
19.08.2021 № 1635 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального округа Ревда, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования»

Ввиду признания утратившим силу постановления Правительства Свердловской
области от 20.10.2022 № 693-ПП «О предоставлении единовременных денежных выплат
отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области» в связи с изданием постановления
Правительства Свердловской области от 14.01.2025 № 1-ПП «О предоставлении
единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан в связи с проведением
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», а также
по причине возникновения обстоятельств, послуживших введению дополнительного
основания для предоставления мер социальной поддержки семьям граждан, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции, администрация муниципального
округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взимания и расходования платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального округа Ревда, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования (далее -  Порядок), утвержденный
постановлением администрации городского округа Ревда от 19.08.2021 № 1635 «Об
установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального округа Ревда, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования», с изменениями, внесенными постановлениями администрации
городского округа Ревда от 31.10.2022 № 2859, от 26.12.2022 № 3430, от 27.04.2023 № 847,
от 07.07.2023 № 1684, от 11.01.2024 № 36, от 25.04.2024 № 1246, от 30.08.2024 № 2644,
постановлениями муниципального округа Ревда от 21.01.2025 № 88, от 14.08.2025 № 2144,
следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 4.1 раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:

«- детьми граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (основание: заявление
родителя (законного представителя); справка, выдаваемая участникам специальной
военной операции и членам их семей федеральными органами исполнительной власти
(федеральными государственными органами), направлявшими (привлекавшими) граждан
для участия в специальной военной операции, по формам, установленным постановлением
Правительства Российской Федерации от 09Л0.2024 № 1354; выписка из Единой
государственной информационной системы социального обеспечения, полученная
гражданином через личный кабинет федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (портал
«Росуслуги») либо справка, выданная Территориальным отраслевым исполнительным
органом государственной власти - управлением социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области, содержащие сведения об установлении
семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной
операции, меры социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных
выплат в размере 20 000 рублей, установленных постановлением Правительства
Свердловской области от 14.01.2025 № 1-ПП «О предоставлении единовременных
денежных выплат отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной
военной операции или выполнением задач по отражению вооруженного вторжения на
территорию Российской Федерации, а также по отражению вооруженной провокации на
Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции» (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 14.01.2025 № 1-ПП); приказ
заведующего дошкольным учреждением);

2) в абзаце шестом пункта 4.1 раздела 4 Порядка слова «от 20.10.2022 № 693-ПП»
заменить на слова «от 14.01.2025 № 1-ПП».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом бюллетене
Думы и администрации муниципального округа Ревда «Муниципальные ведомости» и
разместить на официальном сайте управления образования муниципального округа Ревда.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, связанные с
предоставлением в муниципальные дошкольные образовательные учреждения сведений об
установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной
военной операции, единовременных выплат в размере 20 000 рублей, возникшие с 1
сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
управления образования муниципального округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава
муниципального округа Ревда Т.А. Клепикова

Татьяна Вячеславовна Мещерских
(34397) 5-33-42